
4  Editorial, tiráž

zoom

5 Hrozba blackoutu
Konec světa se nekoná, existuje 
ale nebezpečí jménem blackout

top

13
r

Fotka roku: Řecké (ne)vítězství
14 Česko
16 MICHLiq
18 Svět
20 Právo
21 Technologie
22 Lidé

byznys &  politika

27 Pražský magistrát
Volební lídři ČSSD a TOP 09 
Dienstbier a Tůma vyklidili pozice, 
drží se jen primátor Svoboda za ODS

30 Marek Procházka
Právo máme stejně dobré jako 
Švýcarsko, říká prezident 
Švýcarsko-české obchodní komory

32 Potravinářství
V Česku vznikají farmářské řetězce

34 Finance
Podnikatel Libor Malý spouští server, 
kde к transakcím nejsou třeba peníze

35 Firmy
36 John McAfee

Vynálezce antivirového softwaru 
se bojí policie a úřadů Belize

38 Evropa
Angela Merkelová ztrácí spojence

4 0 The Economist
Čtyři řešení pro firmy, jak uspět 
v době škrtů

42 Project Syndicate
Joseph Stiglitz o vizi Spojených států 
a celého světa pro příští rok

43 Recenze
Jan Tuček: Automobily Lada 
1970-1990

44 Knihy
Manažerské čtení pro zimní večery

report

47 50  idejí
Deset osobností české ekonomiky, 
védy a podnikání nabízí své 
představy pro lepší Česko a svět

téma

59 Nokia
Finsko poškozuje úpadek dříve 
hvězdné firm y Nokia 

64 Jan Hůda
Se šéfem Rybářství Třeboň o tradici 
i novinkách v chovu ryb 

7 0  Vzděláváni
Proslulá česká stavebnice Merkur 
pomáhá při výuce na školách 

74 Charita
Podvodníci mnohdy mění skutečnou 
pomoc v dobrý byznys pro sebe 

78 Dobývání vesmíru
Kosmické lety к  jiným  hvězdám 
jsou zatím stále vzdálenou 
budoucností

inspirace

83 Fotostory
Podnikatelé před objektivem 
Ekonomu 

9 0  Zdraví
Nespoléhejte na vlastní paměť, 
může klamat

92 Správná věc
Jak si nejlépe užít konec roku

93 Finance
Pro budoucnost se jeví nejslibnější 
investicí medicína a farmacie

9 4  Jiří Gajdošík
Úspěšný hoteliér sází na domácké 
prostředí a nadstandardní péči 

9 6  Vinařství
Moravští vinaři se sdružují podle 
pěstitelských oblastí 

9 8  Automobily
Seat Leon; Technologické novinky 
roku 

102 Výstavy
Nejzajímavější akce zimní sezóny 

104 Tipy

JW  Technici ЧЅГ
Щ / zrozeni V  S

z Merkuru. ЧІ
'  Stavebnice Merkur Л

ovlivnila ž ivot mnoha 
kluků, tříb ili si na ni své první 

technické dovednosti.

KAPR

Živý kapr se stane nostalgickou Ě Z J i
vzpomínkou. 'ÍD
Dlouholetý šéf Rybářství Třeboň přemýšlí, 
jak český chov a produkci ryb  udržet 
v  evropské špičce.

Bez hvězd zakrníme. 4 Q
К cestám do hlubin vesmíru /  O
nechybějí lidstvu ani tak nové 
technologie, jako b iliony dolarů 
na jejich praktickou realizaci.

ekonom 20.12.2012-2.1.2013, číslo 51-52
3


